

Komisja Bezpieczeństwa o zmianach na rondzie

W miniony poniedziałek Prezydent Krzysztof Chojniak podjął decyzję, aby pilnie zmienić oznakowanie poziome znajdujące się na nowo wybudowanym rondzie u zbiegu ulic Dmowskiego, Armii Krajowej, Żelaznej i Górnej, mimo że zostało ono wykonane zgodnie z przepisami i zaakceptowaną - przez Policję oraz Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - stałą organizacją ruchu. Wychodząc tym samym naprzeciw kierowców, którzy mieli problem z poruszaniem się po przebudowanym skrzyżowaniu.

Jeszcze tego samego dnia, na polecenie prezydenta, zwołano w trybie pilnym posiedzenie KBRD. Obecni na posiedzeniu ustalili, że organizacja ruchu zostanie zmieniona.

- Komisja po obserwacji zachowania kierowców na rondzie oraz przeanalizowaniu przedstawionych przez Małgorzatę Majczynę, dyrektor Biura Inwestycji i Remontów propozycji zmiany istniejącej organizacji ruchu rekomenduje zmianę istniejącej organizacji ruchu. Urząd Miasta zleci wykonanie aneksu do istniejącej organizacji ruchu zgodnie z przedstawionymi propozycjami. Projekt zostanie przygotowany i przedstawiony do akceptacji do 7 listopada br. - czytamy w protokole z posiedzenia podpisanym przez Ryszarda Żaka, przewodniczącego KBRD.

Przypominamy, że projekt stałej organizacji ruchu na ww. rondzie przed wprowadzeniem był opiniowany i akceptowany - pod względem zgodności przepisów o ruchu drogowym - przez Komendanta Miejskiego Policji. Pozytywną opinię na temat organizacji wydała wspomniana Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego tworzona przez: funkcjonariuszy policji i straży miejskiej oraz fachowców z branży drogowej.

To nie jedyna opinia jaką, podczas poniedziałkowego posiedzenia, wydała Komisja. Pozytywnie zaopiniowano rezygnację z lokalizacji tzw. „stopków” na następujących skrzyżowaniach: rondo Dmowskiego/Armii Krajowej/Żelaznej, rondo Agnieszki Osieckiej, rondo księdza T. Pecolta, rondo Żołnierzy Wyklętych.

- Mając na uwadze iż wskazane lokalizacje dotyczą przejść w obrębie skrzyżowań typu rondo, które to naturalnie spowalniają ruch samochodowy pozytywnie opiniuje wniosek ZDiUM. Jednocześnie Komisja zaleca wystosowanie do dyrektorów szkół pisma dotyczącego przeprowadzenia wśród uczniów akcji informacyjnej o zasadach ruchu i korzystania z przejść dla pieszych - czytamy w protokole z posiedzenia.